SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 1379/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA/FURG), instituída pela
Portaria nº 867, de 3 de abril de 2017.

Art. 2º Dispensar os seguintes membros da referida Comissão:

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO:

MICHELLE REINALDO PROTÁSIO  - PROGRAD (Titular); e

MÁRCIA DA GRAÇA MARQUES MEDEIROS  - PROGRAD (Suplente).

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS DA FURG (ASIPFURG):

NEUSA RIBEIRO COSTA (Titular).

REPRESENTANTES DOS DISCENTES DA GRADUAÇÃO:

LUCAS DOS SANTOS GREGOLON (Suplente).

Art. 3º Designar os seguintes membros para compor a referida Comissão.

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO:

MÁRCIA DA GRAÇA MARQUES MEDEIROS - PROGRAD (Titular); e

VANESSA PEDONE DA CUNHA - PROGRAD (Suplente).

Art. 4º Manter os demais membros, conforme segue:

REPRESENTANTES DOS DOCENTES - Unidades Acadêmicas:

EDER MATEUS NUNES GONÇALVES - C3 (Titular);

EWERSON LUIZ DE SOUZA CARVALHO - C3 (Suplente);

MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA – EE (Titular);

RODRIGO ROCHA DAVESAC — EE (Suplente);

Portaria 1379 (0235130)         SEI 23116.005182/2024-99 / pg. 1

EMANUELLI MANCIO FERREIRA DA LUZ - EEnf (Titular);

PATRÍCIA BITENCOURT TOSCANI GRECO - EEnf (Suplente);

JAQUELINE GARDA BUFFON – EQA (Titular);

ANELISE CHRIST RIBEIRO – EQA (Suplente);

FELIPE KERN MOREIRA – FADIR (Titular);

VALDENIR CARDOSO ARAGÃO – FADIR (Suplente);

FABIANE AGUIAR DOS ANJOS GATTI – FAMED (Titular);

DANIELA FERNANDES RAMOS SOARES - FAMED (Suplente);

CAROLINA ROSA GIODA - ICB (Titular);

EMANUELA GARBIN MARTINAZZO AUMONDE – ICB (Suplente);

ADRIANA KIVANSKI DE SENNA — ICHI (Titular);

ANGELICA CONCEIÇÃO DIAS MIRANDA - ICHI (Suplente);

RITA DE CASSIA GRECCO DOS SANTOS — IE (Titular);

SUZANE DA ROCHA VIEIRA GONÇALVES - IE (Suplente);

MAIRIM LINCK PIVA — ILA (Titular);

KELLI MACHADO DA ROSA — ILA (Suplente);

MÁRCIO ANDRÉ LEAL BAUER - ICEAC (Titular);

ELIETI BIQUES FERNANDES - ICEAC (Suplente);

MAURÍCIO GARCIA DE CAMARGO - IO (Titular);

MARCELO DUTRA DA SILVA – IO (Suplente);

JORGE LUIZ PIMENTEL JÚNIOR – IMEF (Titular); e

TIAGO DA CRUZ ASMUS - IMEF (Suplente).

REPRESENTANTES DOS DOCENTES DA FURG:

VALMIR HECKLER (Titular) - IMEF; e

CHARLES DOS SANTOS GUIDOTTI - IMEF Campus de Santo Antônio da Patrulha (Suplente).

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS DA FURG (ASIPFURG):

REGINA HELENA DA SILVA BUENO (Titular);

ROSELIR MARISE ALVES DE SOUZA (Suplente); e

ADILSON SCOTT HOOD DO AMARAL (Suplente).

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO:

JACIANA MARLOVA GONÇALVES ARAUJO - PRAE (Titular);

ELIANA REGINA FRITZEN PEDROSO - PRAE (Suplente);

DÉBORA MEDEIROS DO AMARAL - PROEXC (Titular);

BEATRIZ SPOTORNO DOMINGUES - PROEXC (Suplente);

RODRIGO ACOSTA DE AZAMBUJA - PROPESP (Titular);

RICARDO SOARES OLIVEIRA – PROPESP (Suplente);

REINALDO MARCELO LIMA BRAGA - Campus Santa Vitória do Palmar (Titular);

Portaria 1379 (0235130)         SEI 23116.005182/2024-99 / pg. 2

LIZANDRO MELLO PEREIRA - Campus Santo Antônio da Patrulha (Titular);

ANDREA EDOM MORALES – Campus Santo Antônio da Patrulha (Suplente);

CATIA REGINA MULLER - Campus São Lourenço do Sul (Titular); e

MONICA WETZEL - Campus São Lourenço do Sul (Suplente).

REPRESENTANTES DOS DISCENTES DA GRADUAÇÃO:

LAIS DA SILVA BENETTI SANTOS (Titular);

ALMIR DA SILVA OLIVEIRA (Titular); e

NICOLE BORGES CAMPOS (Titular).

REPRESENTANTES DOS DISCENTES DA PÓS-GRADUAÇÃO:

LUCAS DE SOUZA SILVA (Titular);

FERNANDO SELAGEM BARROS (Titular); e

NELSON LUIS HERNANDES JUNIOR CABREIRA (Suplente).

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA:

JULIO CESAR TOUGUINHA DE ALMEIDA – Prefeitura de Rio Grande (Titular);

OLDAIR ANTÔNIO COLARES – Prefeitura de Rio Grande (Suplente);

ADÃO OGLIMAR DA SILVA PERES - Prefeitura de Santa Vitória do Palmar (Titular);

JANAÍNA TEIXEIRA DE SOUZA – Prefeitura de Santa Vitória do Palmar (Suplente);

JULIANE BUHLER - Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha (Titular);

DILCE ECLAI DE VARGAS GIL VICENTE - Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha (Suplente);

CAMILE TEIXEIRA CORVELLO - Prefeitura de São Lourenço do Sul (Titular); e

FABIANO BOSENBECKER – Prefeitura de São Lourenço do Sul (Suplente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 1º de julho de 2024.

Danilo Giroldo

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Danilo Giroldo, Reitor, em 02/07/2024, às 16:36, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Portaria 1379 (0235130)         SEI 23116.005182/2024-99 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0235130 e o código CRC 28CCD73B.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.005182/2024-99 SEI nº 0235130

Portaria 1379 (0235130)         SEI 23116.005182/2024-99 / pg. 4

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1379 (0235130)